ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОИ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

^.9лого
г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 18.09.2012 № 171/540

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Правительства Кировской

области от 18.09.2012 № 171/540 «Об утверждении Административного

регламента предоставления государственной услуги по государственной

экологической экспертизе объектов регионального уровня на территории

Кировской области», утвердив изменения в Административном регламенте

предоставления государственной услуги по государственной экологической

экспертизе объектов регионального уровня на территории Кировской

области согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после

его официального опубликования.

ельства
А.А. Чурин

РОВАН®

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Кировской области
от ZOZO №

ИЗМЕНЕНИЯ
в Административном регламенте предоставления государственной

услуги по государственной экологической экспертизе объектов
регионального уровня на территории Кировской области

1. Пункт 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 «Стандарт предоставления

государственной услуги» изложить в следующей редакции:

«2.6.1. Перечень документов, представляемых заявителем в составе
заявки

Государственная экологическая экспертиза объектов, указанных

в статье 12 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической

экспертизе», в том числе повторная, проводится при условии соответствия

формы и содержания представляемых заказчиком документов и (или)

документации (далее - материалы) требованиям Федерального закона

от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», установленному

порядку проведения государственной экологической экспертизы и при

наличии в составе следующих материалов:

заявления согласно приложению № 1;

документации, подлежащей государственной экологической экспертизе

в соответствии со статьей 12 Федерального закона 23.11.1995 № 174-ФЗ

«Об экологической экспертизе», содержащей материалы оценки воздействия

на окружающую среду хозяйственной и иной деятельности, в объеме,

который определен в установленном законодательством порядке;

копии доверенности в случае представления документов

уполномоченным представителем заказчика».

2. Подраздел 4.4 раздела 4 «Формы контроля за исполнением

государственной услуги» дополнить пунктом 4.4.3 следующего содержания:
«4.4.3. Заявитель имеет право оценить качество предоставления

государственной услуги в МФЦ с использованием сети «Интернет»

посредством опросного модуля, размещенного на официальном сайте МФЦ,
на специализированном сайте «Ваш контроль» (vashkontrol.ru), в «Личном

кабинете» Единого портала, а также терминала электронной очереди,
размещенного в помещении МФЦ, или принять участие в СМС-опросе

о качестве предоставления государственной услуги с помощью устройства

подвижной радиотелефонной связи (мобильного телефона).
В случае согласия заявителя на участие в оценке качества

предоставления государственной услуги с помощью устройства подвижной

радиотелефонной связи (мобильного телефона) сотрудник МФЦ

обеспечивает внесение абонентского номера устройства подвижной

радиотелефонной связи (мобильного телефона), представленного заявителем,
в информационную систему, участвующую в оказании государственных

услуг, для последующей передачи данных в автоматизированную

информационную систему «Информационно-аналитическая система

мониторинга качества государственных услуг».